MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃOPAULO

PORTARIA N° 785, DE 02 DE MARÇO DE 2012

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais
delegadas pela Portaria n° 1.155, de 02/09/2009, e tendo em vista o estabelecido na Lei n°
11.784/2008 e Parecer da CPPD, RESOLVE:

CONCEDER aos servidores a seguir relacionados, ocupantes do cargo de
Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, a Retribuição por Titulação (RT), conforme
seguem:

Servidor

Classe/

Nivel Titulação
A partir de:

Campus
MARCOS APARECIDO

CHAVES FERREIRA D-I-01 DOUTORADO 06/02/2012 Catanduva

LEANDRO TADEU

ALVES DA LUZ D-I-01 MESTRADO 14/02/2012 São Paulo

VALERIA OSTETE

JANNIS LUCHETTA D-I-01 MESTRADO 09/02/2012 São Paulo

ANTÔNIO FARICELLI FILHO

PORTARIA N° 786, DE 02 DE MARÇO DE 2012

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, e considerando o que
consta no Processo n° 2^059.000759/2012-64, de 07/02/2012, RESOLVE:

REMOVER, a pedido, com fundamento no art. 36, inciso II, da Lei n° 8112/90, o
servidor ANDRÉ LUÍS OLIVETE, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, pertencente ao Quadro Permanente deste IFSP, lotado no Campas Birigui para o
Campus Presidente Epitácio, a partir de 27/02/2012.

ARNALDO AUGUSTO CIQUIELO BORGES

PORTARIA N° 787, DE 02 DE MARÇO DE 2012

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições
delegadas pela Portaria |n° 1.155, de 02/09/2009, tendo em vista o que consta da Resolução n°
21/2002, do Conselho Diretor, e Parecer da CPPD, RESOLVE: